

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Fornecedor: 1308 Licitação: 39/2023 - PE - BAIANO PARAFUSOS LTDA - ME Data da Homologação: 11/07/2023									
7	01-05-00113	PRUMO PARA PEDREIRO	Thompsom	UN	10,000	0,0000	13,2000	132,00	Venceu
9	01-05-00115	ARRUELA LISA 1"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,7500	750,00	Venceu
18	01-05-00499	Alicate universal 8". Aço especial e cabo injetado em PVC. Dimensões 200mm, peso 360g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	Tramontina	UN	30,000	0,0000	22,2000	666,00	Venceu
29	01-05-00517	Esquadro Inox com cabo de alumínio. Dimensões 300mm, peso 125g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	Titanium	UN	10,000	0,0000	11,0000	110,00	Venceu
44	01-05-00546	Alicate Rebitador Manual Profissional 4 pontas. Bocal estendido, tratamento térmico, com chave inclusa na alça, tipo 4 bicos, para rebites 1/8", 3/32", 5/32" e 3/16". Peso 1,220kg. Incluso 04 pontas e chave de aperto. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Stanley 69800.	Foxfux	UN	5,000	0,0000	20,7500	103,75	Venceu
45	01-05-00547	Alavanca de ferro 1,50m x 1.1/2" Confeccionado manualmente por ferreiro.	AF	UN	10,000	0,0000	101,8500	1.018,50	Venceu
46	01-05-00548	Ponteiro 12 X 1" 1ª Linha. Confeccionado manualmente por ferreiro.	AF	UN	100,000	0,0000	6,9000	690,00	Venceu
47	01-05-00549	Talhadeira 12 X 1" 1ª Linha. Confeccionado manualmente por ferreiro.	AF	UN	100,000	0,0000	6,5500	655,00	Venceu
48	01-05-00552	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x ¾". Acabamento Polido.	Bellenus	UN	200,000	0,0000	2,2000	440,00	Venceu
49	01-05-00553	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 5/16". Acabamento Polido.	Bellenus	UN	200,000	0,0000	3,3000	660,00	Venceu
50	01-05-00555	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 3/8". Acabamento Polido.	Bellenus	UN	200,000	0,0000	4,9000	980,00	Venceu
55	01-05-00576	CHAVE BIELA 13MM, DOIS LADOS DA MESMA MEDIDA, SEXTAVADA. CORPO EM AÇO CROMO VANÁDIO	Mayle	UN	30,000	0,0000	21,2000	636,00	Venceu
62	01-15-00185	Lixa d'água 150 Dimensão 225x275mm. Padrão mínimo indicativo de qualidade: 3M.	Tyrolit	UN	2.000,000	0,0000	1,0000	2.000,00	Venceu
63	01-08-00556	ELETRODO CROMO 3,25	Star	KG	40,000	0,0000	91,9500	3.678,00	Venceu
66	01-09-00050	ROLO LINHA P/ PEDREIRO 0,80MM X 100M EM POLIETILENO	Thompson	UN	20,000	0,0000	4,4500	89,00	Venceu
68	01-12-00011	CORRENTE 6.0	Elofort	KG	300,000	0,0000	12,1500	3.645,00	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 1308 - BAIANO PARAFUSOS LTDA - ME									
69	01-12-06945	Cadeado de Latão Maciço 30mm Largura: 30mm. Altura do corpo do cadeado: 27,5mm. Altura total: 52,5mm. Produzido em latão maciço, haste de aço sementada e cromada. Acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Peso: 100 gramas. Padrão mínimo indicativo de qualidade: PAPAIZ.	Stam	UN	100,000	0,0000	7,4500	745,00	Venceu
70	01-12-06988	CADEADO DE LATÃO MACIÇO 45mm Largura: 45mm, Altura da aste: 50mm, Altura do corpo do cadeado 25mm. Altura Total: 75mm. Produzido em latão maciço. Acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Padrão mínimo indicativo de qualidade: PADO ou similar.	Stam	UN	100,000	0,0000	20,9000	2.090,00	Venceu
71	01-12-06947	Cadeado de Latão Maciço 40mm Largura: 40mm. Altura do corpo do cadeado: 32mm. Altura total: 60,40mm. Produzido em latão maciço, haste de aço sementada e cromada. Acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Peso: 130 gramas.	Stam	UN	100,000	0,0000	20,4500	2.045,00	Venceu
72	01-12-06948	Padrão mínimo indicativo de qualidade: PAPAIZ. Cadeado de Latão Maciço 50mm Largura: 50mm. Altura do corpo do cadeado: 38mm. Altura total: 75mm. Produzido em latão maciço, haste de aço sementada e cromada. Acompanha 2 chaves de latão niqueladas. Peso bruto: 250 gramas.	Stam	UN	100,000	0,0000	29,4500	2.945,00	Venceu
73	01-15-00046	Padrão mínimo indicativo de qualidade: PAPAIZ. BUCHA P/ PARAFUSO Nº 6	Fixar	UN	1.000,000	0,0000	0,0500	50,00	Venceu
74	01-15-00047	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 8	Fixar	UN	1.000,000	0,0000	0,0600	60,00	Venceu
75	01-15-00048	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10	Fixar	UN	1.000,000	0,0000	0,0700	70,00	Venceu
76	01-15-00049	PARAFUSO MADEIRA 4.8X55	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1300	130,00	Venceu
77	01-15-00051	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,2000	200,00	Venceu
78	01-15-00052	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X2"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,3000	300,00	Venceu
79	01-15-00053	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X3"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,3500	350,00	Venceu
80	01-15-00054	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X4"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,7000	700,00	Venceu
81	01-15-00055	PORCA SEXTAVADA 3/8"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1000	100,00	Venceu
82	01-15-00056	ARRUELA LISA 3/8"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1100	110,00	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023		Licitação: 39/2023 - PE		Data da Homologação: 11/07/2023					
Fornecedor: 1308		- BAIANO PARAFUSOS LTDA - ME							
83	01-15-00057	ARRUELA DE PRESSÃO 3/8"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1100	110,00	Venceu
84	01-15-00058	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X1"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	2,1500	2.150,00	Venceu
85	01-15-00059	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X2"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	2,5000	2.500,00	Venceu
86	01-15-00060	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X3"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	2,9500	2.950,00	Venceu
87	01-15-00061	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X4"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	6,0000	6.000,00	Venceu
88	01-15-00062	PORCA SEXTAVADA 5/8"	Bellenus	UN	2.000,000	0,0000	0,6400	1.280,00	Venceu
89	01-15-00063	ARRUELA LISA 5/8"	Bellenus	UN	2.000,000	0,0000	0,9000	1.800,00	Venceu
90	01-15-00064	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8"	Bellenus	UN	2.000,000	0,0000	0,6000	1.200,00	Venceu
95	01-15-00070	PORCA SEXTAVADA 5/16"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1400	140,00	Venceu
97	01-15-00073	ARRUELA DE PRESSÃO 7/16"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1900	190,00	Venceu
98	01-15-00074	PORCA SEXTAVADA 7/16"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1900	190,00	Venceu
99	01-15-00076	ARRUELA LISA 1/2"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,3000	300,00	Venceu
100	01-15-00077	ARRUELA DE PRESSÃO 1/2"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1600	160,00	Venceu
101	01-15-00078	PORCA SEXTAVADA 1/2"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,3200	320,00	Venceu
102	01-15-00081	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,4000	400,00	Venceu
103	01-15-00082	PORCA SEXTAVADA 3/4"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	1,3400	1.340,00	Venceu
104	01-15-00084	ARRUELA LISA 7/8"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,8800	880,00	Venceu
105	01-15-00085	ARRUELA DE PRESSÃO 7/8"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	1,0400	1.040,00	Venceu
106	01-15-00086	PORCA SEXTAVADA 7/8"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	1,7000	1.700,00	Venceu
107	01-15-00088	ARRUELA DE PRESSÃO 1"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	1,2000	1.200,00	Venceu
108	01-15-00089	PORCA SEXTAVADA 1"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	2,9000	2.900,00	Venceu
109	01-15-00101	CABO DE AÇO PLASTIFICADO 1/4	Lobo	MT	1.000,000	0,0000	5,8500	5.850,00	Venceu
110	01-15-00102	GRAMPO P/ CABO DE AÇO 1/4	Refoc	PC	1.000,000	0,0000	0,6500	650,00	Venceu
111	01-15-00106	ADESIVO EM MASSA, 100G, PRODUTO BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS	Epoxi	UN	200,000	0,0000	5,4500	1.090,00	Venceu
113	01-15-00161	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 1/2". Acabamento Polido.	Bellenus	UN	200,000	0,0000	10,2500	2.050,00	Venceu
114	01-15-00162	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 7/16". Acabamento Polido.	Bellenus	UN	200,000	0,0000	8,9500	1.790,00	Venceu
115	01-15-00163	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 3/4". Acabamento Polido.	Bellenus	UN	200,000	0,0000	29,4500	5.890,00	Venceu
116	01-15-00166	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 5/8". Acabamento Polido.	Bellenus	UN	200,000	0,0000	30,1000	6.020,00	Venceu
117	01-15-00167	Porca Travante Sextavada ¼"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,3000	300,00	Venceu
118	01-15-00170	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 1/2"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,5300	530,00	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 1308 - BAIANO PARAFUSOS LTDA - ME									
119	01-15-00171	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 7/16"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,3000	300,00	Venceu
120	01-15-00173	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 7/8"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	4,0500	4.050,00	Venceu
121	01-15-00174	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 1"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	7,9500	7.950,00	Venceu
122	01-15-00175	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 5/8"	Bellenus	UN	2.000,000	0,0000	1,1500	2.300,00	Venceu
123	01-15-00176	REBITE POP 1/8	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,0700	70,00	Venceu
124	01-15-00177	REBITE POP 3/32	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,0700	70,00	Venceu
125	01-15-00178	REBITE POP 5/32	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1100	110,00	Venceu
126	01-15-00179	REBITE POP 3/16	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1900	190,00	Venceu
128	01-15-00181	Corda de Seda Poliéster Trançada 8 MM Espessura: 8mm. Branca. Para amarrações em geral: Uso doméstico, Rural, Lazer, Esportivo .	Regra	MT	500,000	0,0000	0,8000	400,00	Venceu
132	01-15-00197	Óleo desengripante e anticorrosivo aerossol 300ml	Lub	UN	100,000	0,0000	7,0000	700,00	Venceu
133	01-15-00198	BARRA ROSQUEADA DE FERRO DIMENSÕES 1M X 1". ACABAMENTO POLIDO	Bellenus	UN	200,000	0,0000	54,2500	10.850,00	Venceu
134	01-15-00164	Barra Rosqueada de ferro Dimensões 1m x 7/8". Acabamento Polido.	Bellenus	UN	200,000	0,0000	47,6500	9.530,00	Venceu
139	01-09-00026	GRAMPO DE CERCA	Gerdau	KG	100,000	0,0000	14,1500	1.415,00	Venceu
141	04-12-02020	ARRUELA LISA 3/4"	Bellenus	UN	1.000,000	0,0000	0,4500	450,00	Venceu
142	04-12-06169	GRAMPO P/ CABO DE AÇO 1/2	Refoc	PC	1.000,000	0,0000	4,4500	4.450,00	Venceu
143	04-17-02497	CABO DE ACO GALV 1/2	Lobo	MT	1.000,000	0,0000	27,9500	27.950,00	Venceu
144	04-17-02498	CABO DE ACO GALV. 3/8	Lobo	MT	1.000,000	0,0000	13,5500	13.550,00	Venceu
145	04-17-02614	GRAMPO P/ CABO DE AÇO 3/8	Refoc	PC	1.000,000	0,0000	3,0000	3.000,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					58.755,000			166.403,25	
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 1898 - HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA									
6	01-05-00544	Torno fixo encanador nº 6. Máximo do tubo 6", dimensões AxLxC 430x220x330mm, peso 12,77kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Motomil.	COLLINS	UN	5,000	0,0000	268,9000	1.344,50	Venceu
8	01-05-00583	ESPÁTULA AÇO INOX LISA - 120mm Largura da lâmina da espátula: 120mm Material da lâmina da espátula: aço inoxidável	THOMPSON	UN	10,000	0,0000	5,6000	56,00	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 1898 - HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA									
11	01-05-00490	Enxada larga tamanho 2,5. Desenvolvido especialmente para o uso agrícola. Produzido com materiais de alta qualidade, de excelente afiação e durabilidade. Ferramenta forjada pesada, temperada e revenida, ideal às necessidades da agricultura e especialmente útil no trabalho de carpa. Dimensões 300x260mm, peso 1,01kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: ALPE larga goiava.	COLLINS	UN	100,000	0,0000	23,9500	2.395,00	Venceu
15	01-05-00494	Alicate bomba d'água autoajustável (bico de papagaio) Aço especial. Projetado para trabalho em manutenções hidráulicas. A mola de pressão ajusta o alicate automaticamente ao diâmetro trabalhado. Capacidade de abertura 46mm, peso 0,4kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	WORKER	UN	50,000	0,0000	54,0000	2.700,00	Venceu
20	01-05-00506	Torquês para armador 12". Uso na construção civil para corte e torção de arames. Dimensões: 300mm, peso 550g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	NP	UN	30,000	0,0000	24,0000	720,00	Venceu
26	01-05-00512	Colher de pedreiro reta com batente 8" Cabo em madeira com haste interna passante e batente. Dimensões 8", peso 285g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	MOMFORT	UN	50,000	0,0000	16,0000	800,00	Venceu
51	01-05-00556	Aparadeira de Barranco (Confeccionado manualmente por ferreiro).	TRAMONTINA	UN	20,000	0,0000	99,9000	1.998,00	Venceu
57	01-05-00578	PONTEIRO - CORPO EM AÇO ESPECIAL. ACABAMENTO JATEADO E ENVERNIZADO TÊMPERA POR INDUÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES	SÃ?O ROMÃ?O	UN	10,000	0,0000	19,0000	190,00	Venceu
58	01-05-00579	Jogo De Brocas com Videia Para Alvenaria Jogo com 7 Brocas, sendo: - 1 Broca 3mm - 1 Broca 4mm - 1 Broca 5mm - 1 Broca 5,5mm - 1 Broca 6mm - 1 Broca 7mm - 1 Broca 8mm	WORKER	UN	10,000	0,0000	24,1000	241,00	Venceu
135	01-16-00184	J BISNAGA SILICONE BRANCO 280grs	WORKER	UN	100,000	0,0000	12,4000	1.240,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					385,000			11.684,50	

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4306 - AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA									
1	01-05-00083	TARRAXA PARA TUBO PVC 1/2"	TORMEP	UN	100,000	0,0000	13,9000	1.390,00	Venceu
2	01-05-00084	TARRAXA PARA TUBO PVC 3/4"	TORMEP	UN	100,000	0,0000	14,9500	1.495,00	Venceu
3	01-05-00088	CABO DE PICARETA 1ª LINHA	CAIPIRA	UN	100,000	0,0000	9,8000	980,00	Venceu
131	01-15-00192	Cabo para lima grossa 14", em PP	LS	UN	10,000	0,0000	6,7500	67,50	Venceu
Total do Fornecedor ----->					310,000			3.932,50	
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4341 - CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA									
32	01-05-00531	Alicate amperímetro digital Características: Display LCD/Contagem: 3 1/2 Dígitos/2000; Corrente AC: 20/200/1000A; Tensão DC: 200m/2/20/200/1000V; Tensão AC: 200/750V; Resistência: 200/2k/20k/200k/2M/20M?; Mudança de Faixa: Manual; Abertura de Garra: 40mm; Diâmetro do Condutor: 40mm; Precisão Básica: 3%; Categoria de Segurança: CAT III 600V; Alimentação: 1x9V; Dimensões (mm)/Peso (g): 250x95x45/345. Acessórios inclusos: uma bolsa de acomodação, 03 (três) pares de pontas de prova original do aparelho, bateria de 9v de alimentação e manual completo. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Minipa.	MINIPA	UN	5,000	0,0000	314,0000	1.570,00	Venceu
137	01-17-00115	Carrinho de Mão Caçamba Metálica Extraforte de 0,9 mm e braço metálico, pneu borracha maciço. Características: Acabamento com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Empunhaduras ergonômicas. Borda reforçada. Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante. Caçamba metálica quadrada de chapa 0,9 mm, com capacidade para 65 L. Braço metálico tubular de 1,5 mm. Pneu maciço de 3.0/8". Dimensões: peso 17,5kg; profundidade 146,5cm; altura 63cm; largura 55cm. ABNT NBR 16269. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Tramontina.	ESFERA	UN	20,000	0,0000	245,0000	4.900,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					25,000			6.470,00	

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4371 - GISELI GUERREIRO GONÇALES									
4	01-05-00095	DISCO DE CORTE 7"X1/6"X7/8" 1ª LINHA	Stilex	UN	150,000	0,0000	3,3000	495,00	Venceu
5	01-05-00096	DISCO DE CORTE 7"X1/4"X7/8" 1ª LINHA	Stilex	UN	150,000	0,0000	5,4500	817,50	Venceu
16	01-05-00496	Trena profissional Comprimento: 5 metros. Escala em milímetros e polegadas. Fita autotravante, com 2 botões para destravamento, garante maior segurança e agilidade ao usuário. Gancho imantado permite a fixação da ponta em estruturas metálicas, facilitando o trabalho. Corpo ergonômico e emborrachado para melhor empunhadura. Lâmina em aço revestido por camada de nylon. Dimensões: 5m x 19mm, peso 255g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	Thmpson	UN	40,000	0,0000	11,4500	458,00	Venceu
19	01-05-00500	Alicate de pressão 10". Acabamento niquelado. Mordentes triangulares permitem trabalhar com materiais de diversos formatos. Dimensões 250mm, capacidade de abertura 28mm, peso 0,5kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	MTX	UN	30,000	0,0000	25,9500	778,50	Venceu
21	01-05-00507	Tesoura para chapas 12". Fabricado em aço carbono. Corte endurecido por indução. Embalada em blister para autosserviço. Dimensões capacidade de corte 1mm, peso 850g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	Rotony	UN	5,000	0,0000	64,4500	322,25	Venceu
27	01-05-00513	Desempenadeira dentada. Dimensões 280x120x8mm, peso 280g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	Compel	UN	5,000	0,0000	16,0000	80,00	Venceu
28	01-05-00516	Aplicador de selantes. Aplicador resistente, fabricado em aço carbono, com agulha para desentupir o bico do cartucho. Dimensões para cartuchos 310ml/300gr, peso 400g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	Sparta	UN	10,000	0,0000	13,3000	133,00	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Fornecedor: 4371 Licitação: 39/2023 - PE - GISELI GUERREIRO GONÇALES Data da Homologação: 11/07/2023									
43	01-05-00545	Torno de Bancada Fixo Nº8. Indicado para o uso em ferramentarias, oficinas, indústrias, serralherias, obras civis, montagem e desmontagem de componentes. Características: Abertura útil (mm): 203; largura do mordente (mm): 203; conjunto fuso-manipulo recebe tratamento zincado branco(bicromatizado), protegendo desta forma contra corrosão; fuso de aço com rosca normatizado, o que garante movimento leve na aproximação e afastamento dos mordentes proporcionando segurança; mordentes fabricados em aço temperado, de alta dureza, com recartilhado profundo (apertam e seguram com perfeito paralelismo); pintura por imersão, com fundo primer óxido e acabamento em esmalte sintético vermelho; dimensões: 20x17x50cm; peso bruto: 15,1kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Série Super Somar. Marca: Somar by Schulz.	Somar	UN	5,000	0,0000	369,4500	1.847,25	Venceu
53	01-05-00559	Lima chata de 08" (200mm). Indicada para afiar enxada, fabricada em aço especial de alto carbono, temperada, jateada. Padrão mínimo indicativo de qualidade: K&F.	Thompson	UN	50,000	0,0000	10,7000	535,00	Venceu
59	01-05-00580	Jogo de Brocas para Inox e Aço Hss-Co com 13 Broca: Jogo com 13 brocas sendo: 1 Broca 1,5mm - 1 Broca 2mm - 1 Broca 2,5mm - 1 Broca 3mm - 1 Broca 3,2mm - 1 Broca 3,5mm - 1 Broca 4mm - 1 Broca 4,5mm - 1 Broca 4,8mm - 1 Broca 5mm - 1 Broca 5,5mm - 1 Broca 6mm - 1 Broca 6,5mm Brocas fabricadas em HSS CO (Cobalto) - DIN338. Uso recomendado para perfurar: - metal; - Ferro fundido; - liga de aço; - aço inox Usado também para perfurar: - metais não ferrosos (Cobre, Niquel, Zinco); - Chapas de aço.	EDA	UN	10,000	0,0000	36,8500	368,50	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4371 - GISELI GUERREIRO GONÇALES									
61	01-05-00582	Talhadeira para martelo rompedor - Encaixe Tipo Sds Max 280 mm.	MTX	UN	10,000	0,0000	13,8500	138,50	Venceu
65	01-08-00952	-Arruela lisa 1/4"	Belenus	PC	1.000,000	0,0000	0,0900	90,00	Venceu
67	01-09-06775	FECHADURA EXTERNA, TIPO ALAVANCA, MODELO ESPELHO, 40MM.	MGM	UN	10,000	0,0000	46,9500	469,50	Venceu
91	01-15-00066	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4"	Belenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1100	110,00	Venceu
92	01-15-00067	PORCA SEXTAVADA 1/4"	Belenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1200	120,00	Venceu
93	01-15-00068	ARRUELA LISA 5/16"	Belenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1100	110,00	Venceu
94	01-15-00069	ARRUELA DE PRESSÃO 5/16"	Belenus	UN	1.000,000	0,0000	0,1900	190,00	Venceu
96	01-15-00072	ARRUELA LISA 7/16"	Belenus	UN	1.000,000	0,0000	0,4400	440,00	Venceu
140	04-08-01882	PREGO 15X15	Multi	KG	70,000	0,0000	16,8500	1.179,50	Venceu
146	04-17-03675	FITA ZEBRADA (TRANSITO) 200M	Plastcor	RL	400,000	0,0000	10,5500	4.220,00	Venceu
147	04-17-03995	ELETRODO OK 46 3,25	Fenix	KG	100,000	0,0000	23,1000	2.310,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					7.045,000			15.212,50	

Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4651 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA									
10	01-05-00488	Arco de Serra 12 polegadas profissional. Ferramenta ideal para serrar madeira, compensados, metais, plásticos, entre outros. Comprimento 40cm. Peso de 560g. Cor predominante amarela. Projetado para serras de 300mm, cuja tensão se dá por uma porca borboleta localizada na parte inferior do cabo, facilitando o tensionamento da lâmina. Material: Aço com cabo emborrachado. Padrão mínimo indicativo de qualidade: EDA 8QN profissional.	VONDER	UN	50,000	0,0000	26,9500	1.347,50	Venceu
12	01-05-00491	Chave para tubos 14". Cabo com pintura eletrostática na cor vermelha. Ferramenta especial para trabalhos pesados. Capacidade de abertura 60mm, peso 1,4kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	VONDER	UN	30,000	0,0000	76,6500	2.299,50	Venceu
23	01-05-00509	Marreta oitavada com cabo Dimensões comprimento 300mm, peso sem cabo 1kg, peso com cabo 1,2kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	Minasul	UN	10,000	0,0000	25,0500	250,50	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4651 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA									
33	01-05-00534	Chave de fenda reta 3/16x6" (5/150mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	VONDER	UN	5,000	0,0000	4,0900	20,45	Venceu
34	01-05-00535	CHAVE DE FENDA RETA 3/16X5" (5/125MM) EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO; PONTA OXIDADA GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E SEGURANÇA; PROJETADA PARA TRABALHOS PESADOS; CABO TRIOVALADO PARA MAIOR ERGONOMIA; CABO RESISTENTE E ALTOS NÍVEIS DE TORQUE; INDICADO PARA APERTAR E DESAPERTAR PARAFUSOS COM ENCAIXE. PADRÃO MÍNIMO INDICATIVO DE QUALIDADE: BELZER.	VONDER	UN	5,000	0,0000	3,8500	19,25	Venceu
35	01-05-00536	Chave de fenda reta 3/16x4" (5/100mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	VONDER	UN	5,000	0,0000	3,6000	18,00	Venceu
36	01-05-00537	Chave de fenda reta 1/8x3" (3x80mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	VONDER	UN	5,000	0,0000	2,4500	12,25	Venceu
37	01-05-00538	Chave de fenda reta 1/8x5" (3x125mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	VONDER	UN	5,000	0,0000	3,2500	16,25	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4651 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA									
38	01-05-00539	Chave de fenda reta 1/8x6" (3x150mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	VONDER	UN	5,000	0,0000	3,7500	18,75	Venceu
39	01-05-00540	Chave de fenda reta 1/8x2" (3,2x50mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	VONDER	UN	5,000	0,0000	2,2500	11,25	Venceu
40	01-05-00541	Chave de fenda reta 1/4x4" (6x100mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	VONDER	UN	5,000	0,0000	4,9200	24,60	Venceu
41	01-05-00542	Chave de fenda reta 1/4x5" (6x125mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	VONDER	UN	5,000	0,0000	5,1000	25,50	Venceu
42	01-05-00543	Chave de fenda reta 1/4x8" (6x200mm) Em Aço Cromo Vanádio Temperado; Ponta oxidada garantindo maior resistência e segurança; Projetadas para trabalhos pesados; Cabo triovalado para maior ergonomia; Cabo resistente a altos níveis de torque; Indicado para apertar e desapertar parafusos com encaixe. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Belzer.	VONDER	UN	5,000	0,0000	5,9500	29,75	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4651 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA									
56	01-05-00577	CAVADEIRA ARTICULADA BOCA DE LOBO - EM AÇO FORJADO ABERTURA DA BOCA: 16,5 CM PÁS COM 40 CM DE COMPRIMENTO X 17 CM DE LARGURA X 1,8MM DE ESPESSURA 1,80M DE COMPRIMENTO TOTAL CABO DE MADEIRA COM 2 PARAFUSOS PADRÃO MÍNIMO INDICATIVO DE QUALIDADE OU SIMILAR: TRAMONTINA	VONDER	UN	5,000	0,0000	85,8500	429,25	Venceu
Total do Fornecedor ----->					145,000			4.522,80	
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4677 - JULIUS TOOLS MÁQ. FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUST									
22	01-05-00508	Martelo unha cabo de fibra Dimensões 300mm de comprimento, peso sem cabo 400g, peso com cabo 460g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	vonder	UN	15,000	0,0000	29,1000	436,50	Venceu
24	01-05-00510	Marreta oitavada com cabo Dimensões comprimento 390mm, peso sem cabo 2kg, peso com cabo 2,3kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	hf	UN	10,000	0,0000	41,5000	415,00	Venceu
25	01-05-00511	Marreta oitavada com cabo Dimensões comprimento 900mm, peso sem cabo 5kg, peso com cabo 5,5kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	hf	UN	3,000	0,0000	99,0000	297,00	Venceu
30	01-05-00528	Alicate Eletricista 8" Utilizado para cortar fios e malhas sem deixar rebarbas. Contém dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10mm² sem isolação. Bico com ranhuras cruzadas para melhor agarre de fios e capas isolantes. Para seu conforto e segurança, o cabo é antideslizantes com abas protetoras arredondadas. Cabo com isolamento 1000V NBR9699, cabo amarelo, peso 412g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: 219021bbr Belzer.	mayle	UN	5,000	0,0000	44,2000	221,00	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4677 - JULIUS TOOLS MÁQ. FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUST									
31	01-05-00530	Alicate bico meia cana longo reto eletricista 6.1/2" Cabo ergonômico amarelo e vermelho; Testado individualmente para uso até 1.000 V; Indicado para cortar e prender cabos e arames; Cabo com dupla isolamento, garantindo maior resistência e proteção; Padrão mínimo indicativo de qualidade: Stanley.	stanley	UN	5,000	0,0000	32,8000	164,00	Venceu
52	01-05-00557	Caixa de Ferramentas Sanfonada 5 Gavetas 50cm Características: Dimensões da caixa: 50x20x21cm. Sanfonada com 5 gavetas em chapa de Aço SAE 1006. Tratamento Anti-ferrugem, pintura de alta resistência a pó. Orifício com espaçamento dedicado para fechamento com cadeado. Acompanha alça para facilitar o manuseio. Peso Bruto: 3,520kg. Garantia: 90 dias. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Ferramix / Fercar.	fercar	UN	30,000	0,0000	129,4000	3.882,00	Venceu
54	01-05-00560	Lima grossa 14". Constituída de aço laminado a frio, tratado termicamente para oferecer uma longa durabilidade e um fio consistente. Com uma superfície mais grossa e outra mais fina para acabamentos mais delicados. Composição: Aço. Dimensões aproximadas do produto: 43,5x4,5cm (CxL). Peso aproximado: 615g Padrão mínimo indicativo de qualidade: Bellota	ls	UN	20,000	0,0000	69,9000	1.398,00	Venceu
112	01-15-00107	ADESIVO BI-COMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI. 16G, LIQUIDO TRANSPARENTE, PARA AZULEJOS, MADEIRA, VIDRO, CONCRETO, PEDRAS, METAIS E ALGUNS PLÁSTICOS RÍGIDOS	araldite	UN	100,000	0,0000	5,8500	585,00	Venceu
127	01-15-00180	Cola Instantânea 20g Aplicação: Metais, madeiras, papéis, porcelanas, borrachas, plásticos, cortiças e couro. Dimensões: 1,5x16,5x9,8 cm Padrão mínimo indicativo de qualidade: Cola Super Bonder Ultra 20G LOCTITE.	vonder	UN	50,000	0,0000	4,5000	225,00	Venceu
129	01-15-00184	Adesivo para junta de motores. Descrição: 73gr / Altura 5cm / largura 6cm Padrão mínimo indicativo de qualidade: 3M.	vonder	UN	100,000	0,0000	5,5000	550,00	Venceu
130	01-15-00189	Mangueira flexível ½" Recomendada para situações de uso com pressão da água de até 10 bar [145 psi] e temperatura de 50 °C. Maior resistência possui 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC.	elite	MT	300,000	0,0000	3,8500	1.155,00	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4677 - JULIUS TOOLS MÁQ. FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS INDUST									
136	01-17-00110	Esmerilhadeira angular bateria 4.1/2" 18v com maleta 220v Aplicações: Indústria petrolífera, Construção, Serviços de infraestrutura, Indústria metalúrgica; Características: Sistemas eletrônicos de proteção da bateria (ECP) e motor (EMP), baterias de íons de lítio, revestimento emborrachado Soft Grip no punho, caixa de engrenagens giratórias, interruptor de duas velocidades e guarda de proteção, versátil, carga em 30 minutos; Especificações Técnicas: voltagem da bateria 18V, rotações por min. (sem carga) 10.000RPM, profundidade de corte 30mm, eixo 14mm, tamanho do disco 4.1/2" - 115mm; peso com bateria 2,2Kg, peso com embalagem 6,5Kg; Itens que acompanham: 1 Carregador rápido, 2 Baterias 18 V de 4.0 Ah, 1 Maleta L-BOXX, 1 chave de pino. Garantia: 12 meses. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Bosch GWS 18 V-LI - profissional	dewalt	UN	4,000	0,0000	2.236,9500	8.947,80	Venceu
138	01-20-06972	Garrafão Térmico 5,0L Azul Características: Alça superior, estrutura plástica resistente, ótima capacidade térmica e revestimento interno com manta térmica de alto desempenho. Cor: Azul, dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 210 x 230 x 304 mm; capacidade: 5L; conservação térmica de líquidos frios e quentes; conservação térmica de, no mínimo, 6 horas; isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC; material não tóxico e reciclável; garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Invicta.	obba	UN	25,000	0,0000	29,3500	733,75	Venceu
Total do Fornecedor ----->					667,000			19.010,05	
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4797 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA									
64	01-08-00558	ELETRODO FERRO FUNDIDO 3,25	STAR	KG	30,000	0,0000	39,9500	1.198,50	Venceu
Total do Fornecedor ----->					30,000			1.198,50	

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 50/2023 Licitação: 39/2023 - PE Data da Homologação: 11/07/2023 Fornecedor: 4798 - GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA									
13	01-05-00492	Chave para tubos 24". Cabo com pintura eletrostática na cor vermelha. Ferramenta especial para trabalhos pesados. Capacidade de abertura 89mm, peso 3,5kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	MTX	UN	10,000	0,0000	99,0000	990,00	Venceu
14	01-05-00493	Chave para tubos 36". Cabo com pintura eletrostática na cor vermelha. Ferramenta especial para trabalhos pesados. Capacidade de abertura 138mm, peso 7,9kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	MTX	UN	10,000	0,0000	220,0000	2.200,00	Venceu
17	01-05-00497	Trena longa de fibra de vidro Arco em ABS Fita em fibra de vidro. Escala em centímetros e polegadas. Dimensões 50m x 8mm, peso 0,6kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	MILLA	UN	5,000	0,0000	33,9500	169,75	Venceu
Total do Fornecedor ----->					25,000			3.359,75	

Formiga, 1 de Agosto de 2023.